
令和 2 年５月１日  

岸和田市立小中学校・幼稚園の保護者の皆様 

岸和田市教育委員会  

教育長 大下 達哉  

 

 

 

令和 2 年度学校水泳・岸和田市水練学校の中止について（お知らせ） 

 

 

 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、

本市教育振興にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスが猛威をふるっており、不安を抱えながらお過ごしになっておられること

と思います。各学校園においては、教育活動の再開に向けて、教育課程の再編、指導計画の見直し、学校

行事の精査に取り組んでいるところです。 

そのような中、下記の事項により今年度の学校水泳ならびに市主催の水練学校を中止とさせていただ

くこととなりました。学校水泳・水練学校を楽しみにしていた児童生徒もおられると思いますが、今般の

状況を鑑みご理解・ご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

学校水泳・水練学校を中止する要因 

〇 各健康診断の実施が例年より遅れていることに加え、今後も予定通りに実施できないことが想定

され、児童生徒の安全確保・健康管理の面において課題となっている点。 

〇 一部の学校園は市民プール等への移動手段がバスとなり、密接・密集のリスクが懸念される点。 

〇 プールにおける水泳指導等が、プールサイド・更衣場所等での密接・密集を伴う活動である点。 

〇 プールでの活動における新型コロナウイルス感染に係るリスクが不明である点。 

〇 水練学校の日程７月 27 日～8 月 4 日が、学期・夏季休業期間の変更に伴い授業日となる点。 

 

 

 

 

 

 

 

【連絡先】 

岸和田市教育委員会  学校教育部学校教育課 

TEL (072)423-9683 FAX(072)423-2496 

E-mail  gkyoiku@city.kishiwada.osaka.jp 


